P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE LORENA
E S T A D O  DE SÃO PAULO

FIs. N°
L I V R O  DE  PORTARIA

PORTARIA N°. 22.250/2021.

SYLVIO BALLERINI, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE;

Artigo Io. DESIGNAR, a partir de 23/03/2021, a servidora FÁTIMA

MARIA LOPES DA SILVA, reg. 5325, efetivo no cargo de Professor I do Ensino Básico I,

lotada na EM “Geraldo José Rodrigues Alckmin” para substituir a Orientadora Pedagógica
da Unidade Escolar, exonerada em dezembro de 2020, durante o ano letivo de 2021,

Artigo 2o. A designação aqui tratada se dá nos termos do disposto no

artigo 46, IV, §§5° e 6o da Lei Complementar n. 207/2015, em razão da falta de candidato

do Cadastro Reserva do Concurso Público n. 001/2016, por conta do esgotamento dos

classificados.

Artigo 3o. Nos termos do §6° do Artigo 46 da L. C. 207/2015 a

substituição não gerará vínculo com o cargo substituído para fins de vencimento, e a

diferença de proventos em face da substituição ocorrerá na forma de “Gratificação por

Exercício de Substituição”, a ser calculada conforme §7° do mesmo Artigo 46 supracitado.

Artigo 4o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a data supra indicada.

Lorena, 23 de março de 2021.

SYLVIO BALLERINI
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado nesta data no Paço Municipal.

Í7i